
COMUNE DI BORGO VELINO
SERVIZIO: AREA AMMINISTRATIVA

COPIA

DETERMINAZIONE
DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

N. 128 DATA 25-08-2017

OGGETTO:   Ex art.50-bis, commi 1 e 1 bis, del D.L.n.189/2016, come
modificato dall'art.18, comma 5, del D.L.n.8/2017 convertito dalla legge
n.45/2017. Assunzione di n. 1 istruttore direttivo tecnico- Cat. D1 Pos. Ec. D1
(Mannetta Ottorino) e n.1 istruttore tecnico cat.C Pos.Ec.C1 (Gagliardi Michele)
a tempo determinato. Approvazione schemi di contratto.

IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Visto il decreto del Sindaco n.1/2017  prot. n. 1331 del 18-03-2017 con il quale si

è rinnovata al sottoscritto la responsabilità del servizio dell’area amministrativa;
Visto il decreto legge 9 febbraio 2017, n. 8 recante “Nuovi interventi urgenti in

favore delle popolazioni colpite dagli eventi sismici del 2016 e del 2017 convertito
con modificazioni dalla legge 07-04-2017 n.45;
Visto l'art.50-bis, commi 1 e 1 bis, del D.L.n.189/2016, come modificato

dall'art.18, comma 5, del D.L.n.8/2017 convertito dalla legge n.45/2017;
Richiamato il Decreto della Regione Lazio n. V00002 del 10/02/2017  nel quale

sono stabilite il numero delle unità di personale che ciascun Ente è autorizzato ad
assumere con le modalità di cui all’ex art. 50 bis della legge 15-12-2016, n.229 di
conversione, con modificazione, del d.l.n.189/2016;
Vista l'ordinanza del Commissario Straordinario n.22 del 04-05-2017 a seguito

della quale con nota del Segretario Generale n.0250962 del 17-05-2017 si comunica
l'ulteriore ripartizione di unità di personale agli Enti Locali ai sensi dell'art.50 bis del
D.L.n.189/2016   e nello specifico al Comune di Borgo Velino è stato assegnato n. 1
istruttore direttivo tecnico- Cat. D1 Pos. Ec. D1 e n.1 istruttore tecnico cat.C
Pos.Ec.C1 a tempo determinato;
Dato atto che il Comune di Borgo Velino con nota prot.n.2149 del 22-05-2017 ha

inoltrato apposita istanza di autorizzazione all'assunzione a tempo determinato, 36h
settimanali delle succitate figure professionali e che con nota prot.n.0306372 il
Segretario Generale trasmette all'Ente la formale assegnazione;



Richiamata altresì la nota della Regione Lazio assunta al prot. n. 980 del
27/02/2017 con la quale, in riferimento all’ex art. 50 bis del D. L. 189/2016 comma 3
bis, si comunica che i contratti di lavoro autonomo di collaborazione coordinata e
continuativa non sono previsti in aggiunta a quelli a tempo determinato resi possibili
dai precedenti decreti, ma esclusivamente come modalità contrattuale alternativa a
quelli dei tempi determinati;
Che con atto deliberativo di Giunta n. 33 del 22-06-2017, sono state avviate le

procedure mediante reclutamento a mezzo di graduatorie approvate, vigenti ed aperte
presso Formez/Ripam, per l'assunzione a tempo determinato di n. 01 Istruttore
Tecnico Direttivo”, categoria D -pos.econ. D1, per assicurare gli adempimenti legati
alla ricostruzione post-sisma 2016 e 2017, da assumere ai sensi dell’ex art.50 bis del
D.l.n.189/2016 e successive modifiche ed integrazioni;
Che con deliberazione di G.M n.40 del 04-08-2017 si è dato mandato al

sottoscritto Responsabile del Servizio per procedere agli atti consequenziali;
Che da relative comunicazioni pervenute da Formez/Ripam, in atti, sono stai

forniti i nominativi risultanti al primo posto nelle suddette graduatorie i quali hanno
dato disponibilità ad accettare l’incarico, confermandola con apposita nota
direttamente richiesta agli stessi dall’Ente;
Considerato che occorre provvedere con il presente atto all’approvazione dello

schema di contratto da sottoscrivere con gli assumendi stante l’imminente decorrenza
del rapporto di lavoro a tempo pieno 36h settimanali ed a tempo determinato che si
concluderà il 31/12/2018 (ultimo giorno di servizio 31/12/2018)  nel rispetto delle
normative vigenti e secondo le disposizioni del Responsabile della struttura
organizzativa dell’Area Tecnica, instaurato per soddisfare particolari esigenze
straordinarie derivanti dalle conseguenze degli eventi sismici del 2016 e del 2017,
come normati e disciplinati al D.l.n.189/2016 e ss.mm. e ii., da Ordinanza del
Commissario Straordinario n.22 del 04-05-2017 e da conseguente nota regionale
n.0250962 del 17-05-2017.

DETERMINA

 Di richiamare e confermare tutta la narrativa quale parte integrante e sostanziale
della presente determinazione.

Di approvare gli schemi di contratto individuale di lavoro contraddistinti
dall’allegato A) e B) relativi specificatamente al Sig.Mannetta Ottorino ed al
Sig.Gagliardi Michele, dando contestualmente atto che le spese inerenti saranno a
carico del Fondo Speciale per la Ricostruzione e che saranno anticipate con fondi
comunali salvo successiva reintegra.

Di dare atto che la presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e
della trasparenza dell’azione amministrativa verrà pubblicata all’Albo on line
dell’Ente per quindici giorni consecutivi ed altresì nella sezione Amministrazione
Trasparente in ottemperanza a quanto stabilito dal D.Lgs. 33/2013.



Lì, 25-08-2017

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to (Fabrizio Chiaretti)



SERVIZIO FINANZIARIO E DI RAGIONERIA DELL’ENTE

Visto il provvedimento che precede se ne attesta la regolarità contabile e la copertura
finanziaria con impegno del bilancio del corrente esercizio, in conformità all’art. 183
del T.U. approvato con D.Lgs. 18.8.2000, n. 267.

Li’ 29-08-2017

                           IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI  RAGIONERIA
F.to (ANNA DE SANTIS)

La presente determinazione è esecutiva ai sensi dell’art. 151, comma 4, del T.U.
approvato con D.Lgs. 18.8.2000, n. 267.

Li’ 29-08-2017

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI RAGIONERIA
F.to (ANNA DE SANTIS)

E’ copia conforme all’originale

Lì, 25-08-2017
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

(Fabrizio Chiaretti)

Si attesta che copia della determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per 15
giorni consecutivi a partire dal   29-08-2017                numero di pubblicazione 325

            IL MESSO COMUNALE


